

## **Protokół**

### **z posiedzenia Miejskiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Suwałk z dnia 03.04.2024 r.**

Obecni na posiedzeniu Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Materiały na posiedzenie przekazane zostały w wersji elektronicznej przed posiedzeniem.

Pani Lilianna Zielińska – Kierownika Działu Pomocy Instytucjonalnej MOPR powitała zebranych członków Rady oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie informacji z realizacji w 2023 r. Programu Integracji Społecznej i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych Miasta Suwałki na lata 2022-2026 r.
2. Sprawy bieżące.

Rada przyjęła zaproponowany porządek obrad.

#### **Ad. 1**

Pani Lilianna Zielińska poinformowała, że założeniem Programu jest prowadzenie i rozwój aktywnych form integracji społecznej i zawodowej wynikających z zadań nakreślonych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Suwałki na lata 2016-2025. Działania dotyczące Programu na lata 2022-2026 zmierzają do wzrostu uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu rodzinnym, społecznym i zawodowym, poprzez zastosowanie szeregu działań wspomagających i aktywizujących zarówno same osoby niepełnosprawne, jak też ich otoczenie społeczne. Postęp względem zaplanowanych założeń, działań i rezultatów jest mierzony za pomocą matrycy wskaźników w każdym roku. Zgodnie z założeniami, realizacja programu jest monitorowana i oceniana corocznie.

Rada przyjęła przedstawioną podczas posiedzenia informację z uwzględnieniem wniesionych uwag oraz zajęła stanowisko.

#### **Ad. 2**

Pani Lilianna Zielińska poinformowała zebranych, iż zgodnie z ustaleniami podjętymi na posiedzeniu Rady w dniu 23.02.2024 r. kontaktowała się telefonicznie z przedstawicielką PFRON w sprawie zorganizowanie spotkania dotyczącego skarg na brak dostępności. Przekazała, że spotkanie może odbyć się w czerwcu br. Członkowie Rady ustalili, że na spotkanie zaproszeni zostaną przedstawiciele ŚDS, WTZ i DPS działających na terenie miasta.

Dalsze działania w tym zakresie będzie kontynuowała Pani Lilianna Zielińska.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:

Wojciech Jakubowski